

Protokół Nr XXV.2021
z sesji Rady Gminy w Wilkowie
z dnia 30 grudnia 2021 r.

Sesja Rady Gminy odbyła się w Domu Kultury w Wilkowie w godz. 11⁰⁵ – 11⁴⁴.

Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 11 radnych - *według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu*, co stanowi quorum wymagane art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834).

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Wilków - Pan mgr Bogdan Zdyb,
- Zastępca Wójta Gminy Wilków, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy w Wilkowie - Pan mgr Kazimierz Olchawa,
- Sekretarz Gminy Wilków - Pani mgr Irena Wagner-Cichosz,
- Skarbnik Gminy Wilków - Pani mgr Alina Palińska,
- Radca Prawny - Pani mgr Dagmara Bak

oraz sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i osoby zaproszone – według list obecności *stanowiących załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu*.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który przywitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
3. Składanie interpelacji i zapytań radnych w formie pisemnej.
4. Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.
5. Wolne wnioski i pytania.
6. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
7. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Wilków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Wilkowie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Wilkowie na 2022 rok.
11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie.
12. Zamknięcie obrad XXV sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy - p. Grzegorz Hubicki zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym:

Za przyjęciem porządku obrad XXV sesji głosowało 11 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Porządek obrad XXV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych, stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.2. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował Radnych:

- w dniu 9 grudnia 2021 r. wpłynęło do Przewodniczącego Rady Gminy w Wilkowie pismo wniesione przez Mieszkańca gminy. Pismo zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w celu rozpatrzenia;
- w dniu 21 grudnia 2021 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy w Wilkowie petycja. Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że pisma skierowane do Rady Gminy znajdują się w biurze Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy w Wilkowie poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy w Wilkowie o przedstawienie sprawozdań.

- 1) informacja z Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Wilkowie:

Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że w dniu 28 grudnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wniesienia przez Wójta Gminy Wilków wkładu pieniężnego na objęcie udziałów w Zakładzie Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. w Namysłowie.

W trakcie posiedzenia podjęto uchwałę Nr 10.2021 Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy w Wilkowie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wniesienia przez Wójta Gminy Wilków wkładu pieniężnego na objęcie udziałów w Zakładzie Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. w Namysłowie.

- 2) informacja ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie:

Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że w dniu 28 grudnia 2021 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Oświaty i Problemów Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie, na którym omówiono projekty uchwał na XXV sesję.

- 3) informacja z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie:

Radny p. Edward Szulakowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie poinformował, że w dniu 28 grudnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Wilkowie w związku ze złożonym pismem przez Mieszkańca gminy. W toku złożonych informacji oraz przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w dniu 13 września 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że Rada Gminy w Wilkowie nie została w prowadzona w błąd zarzucany przez Mieszkańca gminy w piśmie z dnia 9 grudnia 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał czy są uwagi lub pytania do sprawozdań przedstawionych przez Przewodniczących Komisji Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań.

Ad.3. Nie wpłynęły interpelacje ani zapytania od Radnych.

Ad.4. Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb w pisemnym sprawozdaniu z działalności w okresie międzysesyjnym poinformował o wydanych zarządzeniach oraz o podejmowanych działaniach. Przedstawił też sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy w Wilkowie podjętych na ostatniej sesji.

W nawiązaniu do złożonego sprawozdania Wójt poinformował:

- w dniu 10 grudnia 2021 r. strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowiu i w Wilkowie odebrali ubrania strażackie specjalne typu „Nomex” w ilości 12 kompletów. Środki finansowe w wysokości ok. 40.000 zł pozyskano z Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. Wójt podziękował za pomoc w złożeniu wniosku i wsparcie Kierownikowi Powiatowej Agencji Restrukturyzacji Rolnictwa w Namysłowie p. Andrzejowi Zielonka i małżonce p. Teresie Zielonka – Radnej Sejmiku Województwa Opolskiego, p. Wiesławowi Kwiecień i p. Magdalenie Martyniuk.
- zostanie podłączony gaz ziemny do budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Wilkowie;
- o możliwości przyłączenia do sieci gazowej wszystkich chętnych mieszkańców miejscowości Wilków;
- odbyło się spotkanie z mieszkańcami Barskiego Dworu, podczas którego Wójt poinformował, że z dniem 1 stycznia 2022 r. stosuje się obowiązującą, według wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części, nazwę Wilkówek dla przysiółka wsi Wilków, zamiast zwyczajowej nazwy Barski Dwór;
- o rozstrzygniętym przetargu pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wilków”.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki zapytał czy są uwagi lub pytania do sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym Wójta Gminy Wilków oraz z wykonania uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że od stycznia jest podwyżka opłat za odbiór odpadów komunalnych ale rozumie, że kwota w wysokości 900.000 zł nie była brana pod uwagę podczas podwyżki.

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że na chwilę obecną zabezpieczono środki w budżecie gminy.

Radna p. Irena Marszałek zapytała czy obowiązkiem mieszkańców Wilkówka jest wymiana dokumentów na nowe np. dowodu osobistego, prawa jazdy i czy będą musieli ponieść koszty.

Sekretarz Gminy p. mgr Irena Wagner-Cichosz poinformowała, że obecnie w dowodzie osobistym nie zamieszcza się adresu zameldowania posiadacza. Natomiast w kwestii wymiany dokumentu - prawo jazdy pracownik ds. ewidencji ludności wyjaśnił, że mieszkańcy Wilkówka mogą dokonać wymiany dokumentu bez ponoszenia kosztów ze względu na rodzaj zmiany administracyjnej, niezależnej od mieszkańców.

Radna p. Irena Marszałek zapytała czy mieszkańcy Wilkówka obecni na spotkaniu zapytali w sprawie stanu nawierzchni drogi powiatowej do swojej miejscowości i jaką otrzymali odpowiedź.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb odpowiedział, że mieszkańcy pytali. Poinformował, że w sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej Gmina wysyłała kilka pisma do Starostwa Powiatowego w Namysłowie. Ponadto poinformował, że Gmina ma podpisane porozumienie ze Starostą Namysłowskim, które drogi powiatowe i w jakiej kolejności będą remontowane.

W pierwszej kolejności w 2022 roku zaplanowano remont drogi powiatowej w Młokiciu a w drugiej do Wilkówka ale ostateczna decyzja należy do Starosty.

Zdaniem Radnej p. Ireny Marszałek Gmina w sprawie remontu drogi powiatowej na Wilkówkę powinna na bieżąco monitorować i zabiegać.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że Gmina współpracuje z Powiatem i zabiega o to, żeby droga na Wilkówkę została wyremontowana. Wójt Gminy poinformował, że przykładem współpracy jest wybudowany chodnik w Idzikowicach.

Radna p. Irena Marszałek w swojej wypowiedzi odniosła się do wybudowanego chodnika w Idzikowicach oraz do środków finansowych, które Gmina otrzymała w ramach programu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Radna zapytała na co zostały przeznaczone środki finansowe, które zostały po zrealizowaniu inwestycji budowy chodnika w Idzikowicach.

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2021 r. zostały zrealizowane dwie inwestycje: budowa chodnika w Idzikowicach na kwotę 140.000 zł, oraz zakupiono plac zabaw przy Publicznym Przedszkolu w Idzikowicach za kwotę 69.800 zł. Pozostała kwota 824.315 zł zostanie wykorzystana w 2022 roku.

Radna p. Irena Marszałek zapytała, czy są plany względem pozostałych środków.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że nie ma planów, w trakcie roku będą wykorzystane.

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że zgodnie z założeniami programu Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych przyznano Gminie kwotę w wysokości 1.034.115 zł, którą przeznacza się na inwestycje.

Radna p. Irena Marszałek zapytała czy są terminy, które określają wykorzystanie przekazanych środków.

Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska poinformowała, że przyznane środki należy wykorzystać do końca 2022 r.

Sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5. Wolne wnioski i pytania.

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. mgr Zbigniew Maliński zapytał, czy i jak Gmina Wilków partycypuje w kosztach wymiany pieców starych tzw. „kopciuchów”.

Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb poinformował, że Gmina nie partycypuje w kosztach dotyczących wymiany pieców starych tzw. „kopciuchów” w ramach programu „Czyste powietrze”. Wnioski o dofinansowanie należy składać bezpośrednio do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

Ad.6. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany w załączniku Nr 1 polegające na:

- 1) zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 379.621,00 zł w związku z pismem Ministra Finansów informującym o zwiększeniu subwencji ogólnej;
- 2) w związku ze zwiększeniem dochodów bieżących dokonuje się zmniejszenia przychodów o kwotę 379.621,00 zł;
- 3) zmniejszeniu planu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 60.000,00 zł w związku z pismami od Wojewody Opolskiego informującymi o zmniejszeniu dotacji na zadania zlecone gminie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

W głosowaniu jawnym:

za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXV.196.2021 r. o zmianie uchwały Nr XVII.127.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy p. mgr Alina Palińska, która poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany:

- 1) w zakresie dochodów bieżących dokonano zwiększenia w dziale 758 – Różne rozliczenia, w związku ze zwiększeniem subwencji ogólnej;
- 2) w związku ze zwiększeniem subwencji ogólnej zmniejszono udział wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych;
- 3) w zakresie wydatków bieżących w dziale 801 – Oświata i wychowanie, dokonano przesunięcia środków z wynagrodzeń na wydatki bieżące;
- 4) w związku z dokonanymi zmianami zmieniono zapisy uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok.

W głosowaniu jawnym:
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXV.197.2021 r. o zmianie uchwały Nr XVII.128.2020 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wilków na 2021 rok, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Wilków.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Wójt Gminy p. mgr Bogdan Zdyb, który poinformował, że ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 daje gminie możliwość zawarcia porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom na terenie innej gminy. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów, wskutek czego Gmina Wilków przekazywać będzie dotację dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Namysłów, do których uczęszczają dzieci stale zamieszkałe na terenie Gminy Wilków. Ponadto zapoznał Radę Gminy z treścią projektu ww. porozumienia, które zawiera m.in. zapis o dofinansowaniu miesięcznym w wysokości 300 zł na każde dziecko oraz okres na jaki zostanie zawarte tj. od dnia 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Wilków.

W głosowaniu jawnym:
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXV.198.2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Namysłów w sprawie zasad finansowania w 2022 roku opieki zapewnianej w żłobkach dzieciom z terenu Gminy Wilków, stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. mgr Zbigniew Maliński, który poinformował, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz wytyczne zawarte Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 nakładają na gminę obowiązek corocznego uchwalania i realizowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program ten jest finansowany ze środków uzyskiwanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W Programie na rok 2022 przewidziano kontynuację zadań realizowanych w 2021 roku. Uwzględniono przede wszystkim zadania związane z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów uzależnień. Działania profilaktyczne kierowane są głównie do dzieci i młodzieży m.in. placówek oświatowych oraz na wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, sołectw poprzez wsparcie finansowe festynów rodzinnych i szkolnych. Konkretna pomoc w walce z uzależnieniem kierowana będzie nadal do osób dorosłych i ich rodzin poprzez działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ważnym zadaniem Programu jest również udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy lub przemoc w rodzinie pomocy terapeutycznej przez specjalistę dyżurującego w Punkcie Konsultacyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radny p. Marcin Bochniak zapytał czy Gminna Komisja Rozwiązania Problemów Alkoholowych w Wilkowie współpracuje z jakimś stowarzyszeniem działającym na terenie Powiatu Namysłowskiego i czy może przekazać środki finansowe na jego działalności wspomagającą, służącą rozwiązywaniu problemów alkoholowych ponieważ posiada informację, że z pomocy stowarzyszeń działających na terenie powiatu korzystają mieszkańcy naszej gminy.

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. mgr Zbigniew Maliński poinformował, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowie obecnie nie współpracuje ze stowarzyszeniami, współpracuje z policją, prokuraturą, sądem, kuratorami, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy w rodzinie, ośrodkiem pomocy społecznej, szkołami, kościołem, osobami fizycznymi w celu podejmowania wspólnych działań w zakresie rozwiązywania problemów dotyczących uzależnień.

Radna p. Irena Marszałek zapytała czy przedstawiony w projekcie uchwały preliminarz na kwotę 73.000 zł uwzględnia planowane podwyżki alkoholu.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilkowie p. mgr Joanna Piaskowska poinformowała, że preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych opracowano na podstawie posiadanych informacji tj. na podstawie wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W trakcie roku preliminarz może być zmieniany w zależności od potrzeb, np. w związku z wydaniem zezwoleń jednorazowych, a także w związku z niewykorzystaniem wszystkich środków finansowych w 2021 r.

Radna p. Irena Marszałek zapytała czy Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowie występuje do stowarzyszeń i innych organizacji pożytku publicznego z jakimiś propozycjami współpracy z wykorzystaniem tych środków czy czeka, aż instytucja, lub stowarzyszenie zgłosi się do niej. Radna poinformowała, że zdaje sobie sprawę, że w

związku z występowaniem koronawirusa COVID-19 nie organizuje się w okresie letnim kolonii czy obozów ale może należałoby pomyśleć o innych propozycjach współpracy w zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. mgr Zbigniew Maliński poinformował, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wilkowie nie występuje do stowarzyszeń i innych organizacji pożytku publicznego z propozycjami współpracy.

Radna p. Dorota Szymczyk-Bęben w swojej wypowiedzi poinformowała, że szesnaście lat temu pracując jako stażysta w Publicznej Szkole Podstawowej w Bukowiu występował problem alkoholowy wśród młodzieży. Wówczas Dyrektor Szkoły nawiązał współpracę z stowarzyszeniem AA. Zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży prowadziła trzysobowa grupa ze stowarzyszenia AA.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

W głosowaniu jawnym:
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXV.199.2021 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok stanowiącego część gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Wilkowie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Wilkowie na 2022 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki, który poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Dla prawidłowej realizacji zadań wynikających z przepisów prawa Rada Gminy uchwała roczny plan pracy. Plan pracy Rady Gminy ma charakter ramowy. Natomiast art. 21 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy o samorządzie gminnym zobowiązuje Komisje do przedkładania Radzie Gminy planu pracy. Zgodnie z § 28 ust. 1 Statutu Gminy Wilków stanowiącego załącznik do uchwały Nr VI/36/03 Rady Gminy w Wilkowie z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 3227) Komisje działają w oparciu o roczne plany pracy zatwierdzone przez Radę. Komisje Rady Gminy w Wilkowie przygotowały projekty planów pracy na 2021 rok i przedłożyły Radzie Gminy do zatwierdzenia.

Wcześniej przekazano Przewodniczącym i Członkom poszczególnych Komisji ramowe projekty rocznych planów pracy do uzupełnienia o aktualną tematykę uwzględniającą kierunki działalności planowane do zrealizowania w roku 2022. Na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2021 r. Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili Radnym propozycje planów pracy stałych komisji na rok 2022.

Przewodniczący Rady Gminy Poinformował, że Radni po zapoznaniu się z propozycjami planów pracy wnieśli o uzupełnienie planu pracy Komisji Rewizyjnej o tematykę: kontrola w zakresie gospodarowania środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy i jednostkach organizacyjnych gminy. Propozycja Radnych została wpisana do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag do propozycji planów pracy na 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję.

Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Wilkowie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Wilkowie na 2022 r.

W głosowaniu jawnym:
za podjęciem uchwały głosowało – 11 Radnych,
przeciw – 0,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowania Radnych zawarty jest w załączniku nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr XXV.200.2021 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy w Wilkowie oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Wilkowie na 2022 r., stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.11. Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie zgodnie z procedurą wyłożony był do wglądu w biurze Rady i na obecnej sesji.

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Wilkowie.

W głosowaniu jawnym:
za przyjęciem protokołu głosowało – 11 Radnych,
przeciw – 0 ,
wstrzymało się od głosowania – 0.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Głos zabrał Wójt Gminy Wilków p. mgr Bogdan Zdyb, który w imieniu swoim, Przewodniczącego Rady Gminy i pracowników Urzędu Gminy złożył życzenia noworoczne dla Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości i za ich pośrednictwem rodzinom.

Ad.12. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy p. Grzegorz Hubicki podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął XXV sesję Rady Gminy w Wilkowie.

**Przewodniczący
Rady Gminy**

Grzegorz Hubicki

Protokołowała:

**Podinspektor
ds. rady gminy**

Dorota Czarna